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    Amendement  

 

 

Raadsvergadering  donderdag 7 december 2017  

Agendapunt 12: voorstel tot vaststelling van de belastingverordeningen 2018  

 

De leden van de gemeenteraad,  in vergadering bijeen d.d. 7 december 2017, hebben het voorstel 

van het college van 28 november 2017, betreffende vaststelling van de Verordening 

afvalstoffenheffing 2018, zaaknummer Z – 17032716, gelezen; 

 

En hebben de hierover gevoerde discussie in de raadsvergadering van 7 december 2017 gehoord; 

 

Ondergetekenden stellen voor het ontwerpbesluit, dat bij dit voorstel hoort, te wijzigingen als volgt: 

 

Artikel 4 van de ontwerpverordening afvalstoffenheffing 2018 te vervangen door de volgende tekst: 

Artikel 4    Maatstaf van heffing en belastingtarief 

1. De belasting bedraagt per perceel per maand van het belastingtijdvak  €   6,68 

2. a. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid bedraagt de belasting per lediging van een 

container restafval: 

- voor een 25 liter emmer      €   1,09 

- voor een 80 liter container      €   3,59 

- voor een 140 liter container     €   5,48 

- voor een 240 liter container     €   9,40 

b. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid bedraagt de belasting per lediging van een 

container gft-afval: 

- voor een 25 liter emmer      €   0,66 

- voor een 80 liter container      €   2,15 

- voor een 140 liter container      €   3,31 

- voor een 240 liter container       €   5,64 

 

3. Onverminderd het bepaalde in het eerste en het tweede lid bedraagt de belasting voor het 

op aanvraag inzamelen van grove huishoudelijke afvalstoffen, per collo   €  15,00 

 

4. a.. Onverminderd het bepaalde in het eerste en het tweede lid bedraagt de belasting voor 

achterlaten van een hoeveelheid grove huishoudelijke afvalstoffen van maximaal 2 m3, 

bestaande uit maximaal 4 autobanden van personenauto’s, niet chemisch verontreinigde 

grond, blad, gras, snoeihout, brandbaar en onbrandbaar grof restafval, indien deze 
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afvalstoffen worden aangevoerd met een auto, een auto met aanhanger, een bestelauto of 

een busje of een daartoe gelijk te stellen voertuig, per keer       €   5,00  

Indien de in de vorige volzin genoemde afvalstoffen worden aangevoerd met een fiets of een 

fietskar bedraagt de belasting, per keer     €   2,00 

b. Onverminderd het bepaalde in het eerste en tweede lid bedraagt de belasting voor 

achterlaten van een hoeveelheid bouw-en sloopafval van maximaal 2 m3, indien deze 

afvalstoffen worden aangevoerd met een auto, een auto met een aanhanger, een bestelbus 

of een busje of daarmee gelijk te stellen voertuig, per keer  €  11,00 

Indien de in de vorige volzin genoemde afvalstoffen worden aangevoerd met een fiets of 

fietskar bedraagt de belasting, per keer     €    2,00 

 

 

 

 

M. van der Zanden-Swinkels 

Namens fractie PNL  


